21. 15. Aderat itaque inter regales nuptias D. Lysias ABE.
fehlt H. 16. exstante H. ad risu excitando D. Qui fehlt A.
17. regis fehlt E. adhesione sonore uellet. admoto quo multis ar-
borum ridiculis D. 18. illum fehlt B. saepius — se fehlt D.
19. nonius est D. ad illum reverteret ludum suum cui D. pla-
care fehlt E. 20. penitus ergo HLBDE. fehlt Visc. Bell. non
fehlt H. cum ille non obaudierat B. et ille non audiret Visc. Bell.
tandem B. Visc. Bell. „My δέ τις γελαστονος ὄργανος Αὐδίος
Οὔτε την· ..Μή του (τον) τεραπυμόνος, ἡλία σφράξει τῇ νέ-
τρᾳ τῇ τῷ τοι γενομένης (Ο δέ Αὐδίος Λύκεος B) εἰσιγμένος

tatus, poculum quod sibi prae manu erat iacalans, Lysiam vulnerat. Sed rex effervescente ira prosiliens in Alexandrum cruceque vulnerato procumbit, et Alexander arrepto gladio omnes, qui sese veluti comprehendendum iuruerant, dissicit 5 et creditur.

22. [6 M. 14 R.] Qui autem aderant Philippum graviter vulneratum cubiculo inducentes lectulo deponunt. Sed post dies plures, cum iam spes esset eius recuperationis, ingreditur Alexander amica sollicitudine, considerans lectulo: 10 „quaeso,” inquit, „o Philippe, quid tandem rei est, quod te averterit a coniuge? Habeo enim scire, vindex et vitor in matrem, si culpa meruit quod evenerat. Quid enim uterque commerusimus, Olympias coniux a marito abiecta, et filius a patre incursum? Quin ergo surge! Iam tibi Olympiam 15 piadem tuam in gratiam deducam.“ [7 M. 15 R.] Et his

(ἀνεξέργειος; L. συνεπείστηρος; C) Εἶρε τῷ φίλῳ τῷ (φίλῳ τῷ αἵματι C.) „Φίλου μονάδα, (ποιεῖ μίλιον διάστημα L.) τοῦ γένους του τελεόπολος Κλεοπάτρας τῆς αἰδεσμένης (θεατρών; L. ἀδελφής τούτης B.) LBC.), ήτις τὸς πατέρων της γραῦσις πατέρις πατέρων (ἀρρενοπόλεως πατέρα A., fecht B.) δύσκολη ὥρα τῷ οὐρανῷ προστοτίῳ (προστοτίῳ τῷ στραγγάριτη Λ.) θεούς τοῦ τούτου πατέρου (πατέρα εἰκόνας A.) ο (fecht B.) ἀλεύθερος νοεῖ Αἰαντος ἐργάτης (ἐργάτης Λ.) κτλ. ALBC. qui cum in gradum regis admordere adolescentium vellet: Postiare, inquit, o rex, Cleopatra, poliare: e qua tibi spacio privatas filias atque inconsumentas alteri preventuras: eoque qui vultibus suis et felici respondent semini. Haec ubi dicta sunt, irritatus invenis proximum poculum quod sibi prie manu erat etc. Vab. 1. poculum L. sibi fecht A. erit A., manu praeceps D. illius HABE. 2. vulnerauit D. 3. erexit uulnus D. 4. omnis H. fecht D. quo- sess D. irremunt HLB. ad comprehendendum iuruerat D. dif- ficit H. dissiliuit D. 5. atque B.

22. 6. adserunt H. 7. cubicula D. lecto D. 8. iussi fecht D. clavis fecht D. recuperationis] cum ... iam bene spacio recuperationis (recuperationi Molt.) promitteret Vbc. recuperationis HLAIDE Vinc. Bell. 9. comedens A. lecto LD. 11. morte- ris AD. ameriti EVb. Habeo LABEVb. abeo H. Hanc D. Anno Moi. Molt. si sciens D. ultore proscriptam esse in matrem D. 12. scilicet pā H. mercurius interquer D. 14. incusatno Va. in- cursus Vb. ut olympias coniux a marito abiecta easit. Illius actione a patre incursum. D. surge iam tibi fecht D. 15. tuam in gratiam tuam LAB. is deducit D. Et fecht D. is H.

dictis transit ad matrem, cui ait: „Quaeso, mi mater, ne movearis super his, quae in te rex maritus egerat. Quamvis enim ipsa clam habeas quid commeraueris, age tamen morem conscientiae tuae, cuius metet testem habes, qui tibi suadeo, ut te reddas marito.“ Cedit suadeati filio ma- ter, et ipso duce revertit ad matrimonium. Et Alexander: „En tibi,“ inquit, „o pater Olympias tua! Agite queso post iram integrationem coningalis affectus, nec sit pudendum, si filius sim parentibus copulator.“ His dictis impletat quod laborat. 19

23. [8 M. 16 R.] His ferme diebus quibus haec acta sunt Methona civitas nunciatur obsequio descivis. Ad quam Philippas animo incitatus, cum adhuc viribus corporis deficeret, opportuanum ratu est Alexandrum cum multitudine hostili illuc mitti debere. Idque adolescentis propterarum exequitur, diligenter quoque subactam memoriam nuntiat civitatem.* [9 M.] Dum igitur ingressus ad patrem haec nuntiatet, vidit forte in domo regia viros barbaro habita, percutiatisque cognoscit. Darii regis Persarum legationem faiso, qui venerant pro tributo aliquo censu, terrae scilicet 20 et aquae. Miratur Alexander et potenti morem et titulam, dixitque uni, qui primus illorum esse videbatur: „Haecne

1. mea mater B. 2. rex fecht A. egredit DVbc. 3. quid communeris D. 4. more D. tuas fecht L. menet Vbc. ms D. me et te HABE. 4.2. τὸν μέτρον διεγράψαι τοι τοσαῖς Λ. τὸν δὲ διεγράψαι τοι τοσαῖς (παρόγγειος C.), ἀποτελεῖται τοσαῖς τοι τοσαῖς LBC. 5. ut non recedas a marito. D. 6. renunt EVbc. denuo renunt AD. redit L. venit H. Et alexander ait D. 7. inquit fecht D. o pater] est pater H. age D. post int integrations A. 8. ef- fectus D. ne D.

23. 12. notitia D. „Codex Iulii Valerii hic Mathana, et max- bis Mathana. Graecus codex Moſaī, Iustinus itew Mathona“ Moſi. ab obsequiis H. desculpsit H. defuisse D. 13. Atq; philippus D. ad nos uiribus H. aurib; D. 14. deficeret Vb. optimus Vb. 15. ostili A. Idiq; D. propere H. 16. diligenterque: sub- actum enim Vb. 17. hanc fecht D. 18. videt Vb. barbaros viros habuit D. 19. percutiatis H. percutiatisque A. in lega- tiones venisse D. 20. qui uenit H. scilicet fecht L. 21. et atque H. 22. uai — videlatur fecht bei Persarac. sed Val.

elementa venditare Persae mortalibus, quae deus cunctis in commune largitus est? Dolebat ergo, quod viri græci nominis ac dignitatis vestigia barbaris florent. Igitur ferro iubet ad Darium a se mandata, scilicet uti ab hac petendi consuetudine temperaret; si aliter, sciret, sese cum Alexandro proelio acris concertarum. His dictis exigit homines proficiunt. Interea, dum rursus vicina civitas de obsequio vacillaret, datur Alexandre expeditio; pergi quoque illuc iussum est.

24. [10 M. 17 R.] Enimvero interea Pausanias quidam nomine, opibus et diuitiis afflvens, in Olympiadis desiderium amoremque prolapsus est. Qui cum per internuntios adtemparet et mulier consentiret, scilicet ut deserte Philippo ad illum transmiseret, Pausanias quoque opportunum tempus existimans, quia Alexander tunc forte aberat, cuius iam formidolosum nomen erat nimium, repente irruit super Philippum, exinde vulnere prævenit. Qui cum letaliter ictus esset, festinat mox Pausanias ad ruptum Olympiadis. [11 M.] Igitur, cum adhuc populus in theatro turbaretur, forte rebus ex sententia perpetratus Alexander supervenit, ostenditque turbas et Philippi vulnera. Quibus cognitis irruens regiam reprehendit Pausaniam violentiam. Cumque eum iaculo destinaret, tenereturque formidinæ matris vulnerandæ, Olymp-

1. uendat D. uindicant H. 2. quod sibi gentiles nomine et dignitate D. 3. ferri D. 4. ad darium iubet B. hac se petendi D. 6. concistrutus H. se cum alexando acriter preclivis certaturem sciret D. 7. egit E. excent homines D. 7. cum B. rurus fecht D. 8. alexander ille pro proelio missus est D. illi L. Quoque pergi illuc H. penitus quo iussus est. Vh. pergi-
issum est. fecht D.

24. 10. Cu uero H. interea fecht D. pausanius E. 11. et opibus D. dimitti DV. dilectis L. dilectis HLAB. 12. amore D. lapsus L. 13. atempharet L. cum interea amplexus attemperat D. et mulier HLABDE. Mai ed. Pef. adtempasset ergo mulier Mai ed. Row. adtempasset et mulier Mall. Tg. ad Olympiadis prius reverentiores ALBC. philipi theo L. 15. quia forte Alexander tunc D. 16. insultu AE. se irruit D. 17. locatibet E. proiectus castit D. 18. mox fecht B. 21. turcas philipi L. ual-
uerus E. 22. Csq. eo H. 23. tenereturque fecht D. ual-
uerandi dimicat. Te olympias D.

pias sic eum adhortatur: „Inculare,” inquit, „filii! inculare ne dubites!“ [12 M. 18 R.] Enimvero Alexander, cum adhuc Philippum spirare compresisset, iussit Pausaniam illorum adychi, gladiumque in dexteram patris misit, quo manu eius oppeteret, occidisse eum. Ergo iam moriens Philippus ait: „Nil est quod me vita finis aut mors contristet, ultius enim auctorem iniuriae libens oppetam.“ Et adscit: „Reminiscor,” inquit, „o Alexander, deum matri tuae praegnanti praedixisse, quod vindicem filium esset partura.“ Et his dictis spiritum exhalavit. Alexander quoque mox regiam 10 prostravit et sepulturam.

25. [13 M. 19 R.] Ac deinde ascendens eius statuam convocataque universa multitudine plebis ait: „En tempus est, ut, quicunque Alexandro cupit militare, foedus inre cum illo festinet. Namque mihi dignum videtur, bella in 15 eos primum movere, qui nos pridem re, nunc autem capiunt spoliare etiam et libertate.“ His dictis acquiescit omnis milles, ac si divinitus monitus fuisse. Tunc Alexander reserans thesauros patria armis opesque distribuit cunctis.